
رافت:همه قانون پرداخت اخیر را دور می‌زنند 

باید ناز بیرانوند را 
بکشند تا بماند

 zگزارش

یحیی گل‌محمدی

اولین پالس مثبت برای ماندن

او  که بعد از قهرمانی در جام حذفی گفته بود شاید برای فصل جدید نماند 
سرانجام لیست اولیه خود را به باشگاه ارائه کرد تا هم قدمی برای ماندن در 
تیم برداشته باشد و هم تا مشخص شدن وضعیت باشگاه، از مسئولان فعلی 
بخواهد اولویت را روی برخی بازیکنان تمدیدی بگذارند و بعد از بازگشت از 
سفرش لیست کامل تمدیدی‌ها و ورودی را هم به مدیران تیم خواهد داد. 
البته درویش با تأکید بر قرارداد داشتن یحیی گفت او هنوز لیستی نداده. 

علیرضا بیرانوند

پیشنهادهای خارجی رسید، نوتیس داد

در حالی که گفته می‌شد از تیم‌های عربستانی پیشنهاد دارد حالا شنیده 
شده از پرتغال و بلژیک هم پیشنهادهایی دریافت کرده است. این مسأله با 
در نظر گرفتن اینکه بیرانوند گفته بود اگر از اروپا پیشنهاد برسد می‌روم برای 
پرسپولیس خطرناک است. همچنین گفته شده او برای دریافت 20 درصد 
از قرارداد فصل قبل، پاداش‌ها و آپشن‌هایش روز شنبه به باشگاه نوتیس 
)اخطار( داده تا اهرم فشار داشته باشد و زودتر به مطالباتش دست یابد.

عبدالرزاق حمداله

جذاب‌ترین هدف نقل و انتقالات

مهاجم شاخص و گلزن مراکشی الاتحاد عربستان که بعد از حضور کریم بنزما 
خواستار جدایی شده،مهم‌ترین هدف نقل و انتقالاتی پرسپولیس به حساب 
می‌آید. حمداله با پیراهن النصر در نیمه نهایی آسیا مقابل پرسپولیس بازی 
کرد و در جام جهانی اخیر در تیم شگفتی‌ساز مراکش بازیکن ذخیره بود. یک 
سایت عربستانی نوشته پیش‌بینی می‌شود پرسپولیس به او پیشنهاد بدهد و اگر 
پرسپولیس بتواند رقم قرارداد او را بپردازد خیالش از خط حمله راحت خواهد شد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

دو عضو جدید در بدنه 
مدیریتی باشگاه پرسپولیس

درویش از 
هیأت‌مدیره رفت 

مدیرعامل ماند!
با وجود اینکه شنبه شب شنیده 
می‌شد دوباره برای اعضای هیأت 
مدیره دعوتنامه حضور در مجمع 
ارسال نشده، بالاخره مجمع 
باشگاه پرسپولیس دیروز بعد از 
ظهر در محل این باشگاه برگزار 
شد و اتفاقی که قرار بود رخ دهد، 

افتاد.
با وجود گمانه‌زنی‌ها و شایعاتی 
که شنیده می‌شد حسین خبیری 
و حسین شهریاری دو عضو هیأت 
مدیره که صحبت از تغییرشان 
بود در سمت خود باقی ماندند. 
مهم‌تر اینکه رضا درویش در 
سمت خود به عنوان مدیرعامل 
ماند، آن هم در شرایطی که گفته 
می‌شد شهریاری بعد از استعفا از 
مدیریت یکی از شرکت‌های زیر 
مجموعه سایپا شانس مدیرعاملی 
پرسپولیس خواهد بود. با این 
حساب ترکیب هیأت مدیره 
پرسپولیس حسین شهریاری، 
پیمان حدادی، حسین خبیری، 
مجید  سید و  ی  لبر د محمد 

پوراحمدی خواهند بود.
نکته مهم اینکه رضا درویش از 
عضویت هیأت مدیره پرسپولیس 
در آمد تا سیدمجید پوراحمدی به 
عضویت هیأت مدیره در بیاید. 
حدادی و پوراحمدی اعضای 
جدید هیأت مدیره هستند. گفته 
می‌شود درویش به نوعی خودش 
را کنار کشیده تا پوراحمدی به 
عضویت هیأت مدیره در بیاید 
و حتی گفته اگر او نباشد من 

هم نیستم!
از مشاغل قبلی مجید پوراحمدی 
می‌توان به عناوینی مثل مشاور 
معاون مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی، مدیر بازرسی 
و امور مدیران هلدینگ عمران 
و ساختمان بانک مهر اقتصاد، 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
شرکت توسعه گردشگری ایران، 
فرماندار شهرستان خوانسار، 
پژوهش  و  موزش  آ مدیرکل 
استانداری اصفهان، مشاور معاون 
استاندار اصفهان، رئیس هیأت 
امنای دانشگاه آزاد خوانسار، 
دبیر کمیته دانشگاهیان استان 
اصفهان، دبیر شورای هماهنگی 
حوزه‌های علمیه، گروه‌های علوم 
انسانی و هنر با مراکز فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی استان اصفهان 
و عضو شورای راهبردی مرکز علم 
 CAST و فناوری‌های پیشرفته‌

استان اصفهان اشاره کرد.
پیمان حدادی هم کارشناس 
نظارت بر کارگزاران سازمان 
بورس و اوراق بهادار، سرپرست 
اسبق بخش معامات مشتقه، 
نک ملی، مدیر  با ری  رگزا کا
اسبق سرمایه‌گذاری و تحلیل، 
کارگزاری صبا جهاد، مشاور  اسبق 
گاه، مدیر  سرمایه‌گذاری آوای آ
اداره نظارت بر بورس‌های سازمان 
بورس و مدیرعامل صندوق تثبیت 

بازار برنامه را در کارنامه دارد.
مدیرعامل پرسپولیس ضمن تأکید 
بر حفظ انسجام هیأت مدیره 
درباره خروجش از هیأت مدیره 
باشگاه گفت: آقای پوراحمدی 
خدمات شایسته‌ای داشت و 
کسی نمی‌تواند منکر خدمات 
او شود. من اینجا هیچ‌وقت فکر 
نکردم پنج نفریم، چون هدف‌مان 
همیشه یک چیز بوده است. از آن 
جهت ما لازم داشتیم در خدمت 
آقای پوراحمدی باشیم و سازمان 
خصوصی‌سازی و وزارت ورزش 

تأکید داشتند ایشان باشند.
مدیرعامل پرسپولیس در این 
خصوص که اگر در هیأت‌ مدیره 
بود، یک رأی داشت، توضیح داد: 
ما الان پنج رأی داریم و این به نفع 
من است! وقتی خودم بودم ۴ 
رأی داشتیم چون همه این افراد 
دوستان ما هستند و بسیار همراه 
هستند و باور کنید من هیچ بار 
فکر نکردم که حتی یک نفر رأی 

متفاوت و مخالفی با من دارد.

 
مشکلات فوتبال ایران 

را به‌عنوان بازیکن سابق 
پرسپولیس که در چند تیم دیگر 

هم بازی کرده چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟

مشکل اصلی فوتبال ایران، بازیکنان 
داخلی و خارجی نیستند و مشکل 
واقعی باشگاه‌ها هستند که بازیکن 
می‌گیرند  اما پول آنها را نمی‌دهند 
و متأسفانه فدراسیون هم کنترلی 
بر روی آنها ندارد. در‌آمد باشگاه‌ها 
هم اکثراً از دولت تزریق می‌شود اما 
باز هم می‌بینیم که مشکل در‌آمد 
داریم. مثاً خود من هم 6 ماه در 
پیام مشهد بودم که پول اولیه ما 
را دادند اما بعداً پول ندادند تا 
مشکلات تیم و بازیکنان خیلی 
بیشتر شود و در نهایت هم تیم 

سقوط کرد.
در خصوص اظهار نظر یحیی که 
گفته بود بعد از قهرمانی نیاز به 

استراحت و مربیگری در یک تیم 
دیگر دارد چه تحلیلی دارید؟

وقتی تیمی قهرمان شده دلیلی ندارد 
که مربی‌اش سطح کارش را پایین‌تر 
بیاورد و به تیم کوچک‌تری برود 
چون تیم کوچکتر علاوه بر جاه‌طلبی 
کمتر نمی‌تواند خواسته‌های یک 
مربی بزرگ را برآورده ساخته و 
به قولی جذابیت جدیدی برای او 

داشته باشد. یحیی تیم را خیلی 
خوب جمع کرد و به قهرمانی رساند. 
بازیکن و مربی می‌روند اما تیم 
پرسپولیس و هوادارانش هستند که 
باقی می‌مانند مثاً بعد از برانکو هم 
نگران پرسپولیس بودند اما دیدید 
که یحیی چقدر خوب کار کرد. بحث 
خستگی اما موضوعی خاص است 
که باید آن را قبول کرد چون یورگن 
کلوپ هم یک فصل بعد از دورتموند 
استراحت کرد و بعد هدایت لیورپول 
را قبول کرد. با وجود این من بعید 
می‌دانم یحیی جای دیگری جز 

پرسپولیس برود.
چطور این گونه فکر می‌کنید؟!

برای اینکه هواداران پرسپولیس که 
تیم‌شان در این سال‌ها جام‌های 
خلی را کسب کرده  متعدد دا
امیدوارند که یحیی تیم‌شان را به 

موفقیت در آسیا برساند.
به نظرتان پرسپولیس می‌تواند 

در آسیا با وجود بازیکنانی که 
عربستانی‌ها جذب کرده‌اند 

امیدوار به قهرمانی باشد؟
عربها سال‌هاست که خرج می‌کنند 
اما من این برنامه را قبول ندارم 
چون به نظرم آنها می‌خواهند لیگ 
عربستان را مطرح سازند اما من 
می‌خواهم این را بگویم که النصر 
اول بود اما بعد از آمدن رونالدو 
دوم شد یا به نظرم اگر پول‌هایی 
را که به بازیکنان خارجی دادند 
صرف فوتبال پایه‌شان می‌کردند به 
مراتب برایشان بهتر بود. البته بودن 

بازیکنانی مانند برانکو و بنزما به سود 
فوتبال ما می‌شود چون بازیکنان ما 
برای بازی مقابل چنین بازیکنانی 
انگیزه‌شان خیلی بیشتر می‌شود 
و از این بابت اتفاقاً به سود ما 
می‌شود. پرسپولیس به لحاظ بنیه 
تیمی به اتفاق سپاهان و استقلال 
تیم‌های قوی‌‎ای هستند. به همین 
دلیل با تقویت خود می‌توانند به 
موفقیت در آسیا خوشبین باشند 
اما در این بین تیمی مانند نساجی 
که با اختاف کم امتیازی نسبت 
به تیم‌های سقوط کننده در لیگ 
ماند در نهایت با آن شرایط چگونه 
می‌خواهد در لیگ قهرمانان آسیا 
موفق شود. در مورد پرسپولیس 
اگر بخواهم توضیح بیشتر بدهم 
باید به این نکته بپردازم که باید 
دید چه بازیکنانی در پرسپولیس 
می‌مانند و چه بازیکنانی از این 
تیم جدا می‌شوند. قطعاً در آن 
زمان بهتر می‌توان در مورد قدرت 
پرسپولیس و اینکه تیمش به 
چه بازیکنانی نیاز دارد توضیح 
ً پرسپولیس  ما حقیقتا د ا دا
به مهاجمانی نیاز دارد که در 
سطح عالی باشند تا در لیگ 
قهرمانان آسیا بتوانند بهترین 
کیفیت را ارائه دهند و در این 
زمینه پرسپولیس حتماً به 
جذب مهاجمان قوی برای 
لیگ قهرمانان آسیا نیاز دارد 
تا در آسیا بهترین باشد و نتایج 

خوبی بگیرد.

پایان رافت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است باشگاه پرسپولیس باید مهاجمانی را جذب کند که در سطح 
خیلی خوبی باشند و به درد سرمربی این تیم بخورند.

رافت جدا از بحث در مورد مهاجمان در رابطه با نقش مهم بیرانوند هم صحبت می‌کند و معتقد است برای 
دروازه‌بانی با کیفیت فنی بیرانوند حتماً باید باشگاه ناز این دروازه‌بان را هم بکشد تا به هر شکل ممکن در 

پرسپولیس بماند.

اشپیتیم آرفی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مشکل اصلی فوتبال ایران بازیکن داخلی یا خارجی نیستند و مشکل 
را باشگاه‌ها می‌داند که بازیکن جذب می‌کنند اما پول بازیکنان را نمی‌پردازند و فدراسیون هم نظارتی بر روی آنها ندارد.

فکر نمی‌کنید باید تمرینات 
پرسپولیس زودتر آغاز شود؟

به هر حال تا آنجایی که من اطلاع 
دارم سازمان لیگ و فدراسیون 
درصددند تا به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
داشته باشند که در نیم فصل 
مسابقات برنامه جام ملت‌ها قرار 
داشته باشد و برنامه‌ریزی به شکلی 
انجام شود که نه تیم ملی صدمه 
دیده و نه باشگاه‌ها آسیب ببینند.

با سه‌گانه زدن در امر قهرمانی 
فکر نمی‌کنید نگه داشتن این 

موفقیت برای پرسپولیس 
سخت‌تر باشد؟

تیم پرسپولیس در این فصل هر 
سه جام ممکن را کسب کرد که 
اتفاق بزرگی برای پرسپولیس است 
و حتماً اینطور است که نگه داشتن 
قهرمانی سخت‌تر از قهرمانی است 
اما باید این مسأله را هم در نظر 
بگیریم که همه اتفاقات فصل قبل 
در کنار شایستگی پرسپولیس به 
سود تیم قرمزپوش پایتخت رقم 
خورد که خیلی مهم بود که در رأس 
آن هم بازی سپاهان مقابل ملوان 
قرار داشت که اگر آن بازی مساوی 
نمی‌شد شاید سرنوشت قهرمانی به 

گونه دیگری می‌شد.
در خصوص بضاعت پرسپولیس 
به لحاظ بازیکن فکر می‌کنید چه 

بازیکنانی باید به پرسپولیس 
اضافه شوند؟

بالاخره هر سال اینگونه است که 
عده‌ای از بازیکنان می‌روند و تعدادی 
جدید هم اضافه می‌شوند اما این 
یک اصل است که باید یک انرژی 
جدید  برای موفقیت به پرسپولیس 
اضافه شود، بر همین اساس هم 
معتقدم بعد از دیاباته دیگر مهاجم 
خارجی پرسپولیس یعنی پریرا هم 
باید از پرسپولیس خداحافطی کند 
چون این بازیکن هم بار فنی خاصی 
برای پرسپولیس نداشت و مانند 
شیخ دیاباته نتوانست چندان به 

سود پرسپولیس باشد.
برای جذب مهاجمان خوب باید 

مهاجمانی با قیمت بالا جذب 
شوند که این امر هم با پول 

ریالی و محدودیت‌های قیمتی 
واقعاً سخت است!

بله جذب بازیکن سخت شده اما 
همه می‌دانیم در ایران هیچ تیمی 
این مسائل را رعایت نمی‌کند و به 
نوعی همه این قوانین را دور می‌زنند 
و هر تیمی که می‌گوید من این قانون 
را رعایت می‌کنم راست نمی‌گوید، 
ضمن اینکه حتماً باید برای تیمی 
مانند پرسپولیس و سایر نمایندگان 
ایران در آسیا شرایطی فراهم شود تا 
بتوانند پرچم کشورمان را در قاره‌کهن 
به اهتزاز درآورند. مثلاً پرسپولیس 
باید دو مهاجم بیاورد که بتوانند 
مقابل تیم‌هایی مانند الاتحاد و 
النصر بهترین نمایش را داشته 
باشند؛ بازیکنانی که به سیستم و 
تاکتیک یحیی بخورند. جدا از این 
حتماً باید یک پلی‌میکر هم جذب 
شود، هافبک طراح ششدانگی که 
بتواند در سی، چهل بازی یک فصل 
که در جام برگزار می‌شود مهاجمان 
را به خوبی تغذیه کند چون واقعاً 
برای بازیکنی با سن و سال سروش 
با همه توانایی‌هایش سخت است 
که در سی یا چهل بازی بتواند در تیم 
به نحو احسن بازی کند و به نوعی 
برای آن همه بازی جواب نمی‌دهد.
با توجه به سرمایه‌گذاری‌ای که 
تیم‌های عربستانی کرده‌اند به 

نظرتان پرسپولیس می‌تواند در 
آسیا موفق شود؟

ما از گروه‌مان صعود می‌کنیم اما با 
وجود النصر و الاتحاد واقعاً سخت 
است، ضمن اینکه با شرایطی که 
ما داریم معلوم نیست میزبانی را 
به تیم‌های ما بدهند یا نه چون 
ما بدون وی‌ای‌آر هستیم و در 
بخش‌های امکاناتی هم واقعاً 
ضعیف هستیم ضمن اینکه به 
دنبال دادن پول ریالی به بازیکنان 
خارجی هستیم که اینطوری هیچ 

بازیکن خوب خارجی به ایران نمی‌آید 
یا آن بازیکنان خوب خارجی هم 
که در ایران هستند دیگر در ایران 

نمی‌مانند.
دقیقاً خود گولسیانی هم گفته 

با قوانین پرداخت ریالی در 
پرسپولیس نمی‌ماند!

گولسیانی کاملاً حرف‌هایش درست 
و منطقی بوده است. حرف مدافع 
گرجستانی کاملاً درست بوده است. 
از طرفی اگر این بازیکن از پرسپولیس 
جدا شود چطور می‌توانیم مدافعی 
گلزن که در لیگ و جام حذفی 
گل‌های متعددی را برای پرسپولیس 
زده دوباره پیدا کنیم که بخواهیم او را 
جذب کنیم. باید این قانون پرداخت 
ریالی و سقف بودجه را حداقل برای 
تیم‌هایی که می‌خواهند در آسیا 
شرکت کنند جمع کنند چون در این 
صورت اصاً نمی‌توانیم حرفی برای 
گفتن داشته باشیم. پرسپولیس 
چهل یا پنجاه میلیون نفر هوادار 
دارد و باید به مصاف تیم‌هایی مانند 
الاتحاد و النصر یا تیم‌های شرق آسیا 
برود که عماً با این محدودیت‌ها 
نمی‌تواند حرفی برای گفتن داشته 

باشد.
فقط در خط حمله یا هافبک 

بازیکن برای تقویت تیم 
احساس می‌کنید؟

به غیر از دروازه حتماً در بقیه پست‌ها 
نیاز است که بازیکن جذب شود 
چون حضور یک فصل موفق دلیلی 
نمی‌شود که بازیکن یا بازیکنان آن 
تیم فصل دیگر هم همان کیفیت را 
ارائه دهند. پرسپولیس تیمی بزرگ 
است که حتماً به بازیکنانی بزرگ و 
بازی در بیار نیاز دارد و به نظرم تیمی 
که آرامش دارد نباید آرامشش را 

به هم زد.
اگر بیرانوند برود پرسپولیس 
می‌تواند به موفقیت‌هایش 

ادامه دهد؟
برای فصل قبل یحیی بازیکنانی 
مانند بیرانوند و گولسیانی و مرتضی 
پورعلی گنجی و دانیال و صادقی 
را به پرسپولیس آورد و به این 
ترتیب 50 درصد تیم را تغییر داد 
که در این بین بیرانوند بیشترین 
تأثیر را در موفقیت تیم داشت. 
الان هم اگر می‌خواهند باز هم 
شاهد موفقیت‌های تیم‌شان باشند 
باید ناز بیرانوند را بکشند تا در 
پرسپولیس بماند چون دروازه‌بان 
تیم رکن اصلی موفقیت یک تیم 
است و فکر می‌کنم یحیی آنجایی 
قهرمان شد که پنج بازیکن خیلی 
خوب گرفت و به نوعی نیمی از 
تیم را تغییر داد و خیلی خوب آن را 

هدایت کرد.

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار
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خبر‌نگار
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